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Marathon du Beaujolais 2023 

Lasse Langmaack  

 

Den 18. November 2023 havde Danfoss Marathon Klub en mindre flok til start. Løbet er så forskelligt fra 

andre løb at undertegnede synes det fortjener en løbsberetning som andre kan lade sig inspirere af. Løbet 

er en del af en række festiviteter der bliver afholdt i forbindelse med frigivelsen af årets Beaujolais vin. 

Optakten til løbet var en intern Danfoss nyhed om samme løb i 2022 hvor en del Danfoss løbere fra CC i 

Frankrig havde deltaget og at flere udenlandske Danfoss løbere kommenterede at de planlagde at komme i 

2023. Bestyrelsen tog en hurtig beslutning om at lave en klubtur nr. 2 i 2023 (Forår 2023 var klubben i 

Wien). Forhåndstilmeldingen viste god interesse og turen blev planlagt. Hertil fik vi en del hjælp af navnligt 

en kollega fra CC som synes det var en fantastisk ide at samle Danfoss løbere fra andre lande og skabe 

kontakt ad den vej. 

Desværre viste den endelige tilmelding at mange havde ændret på den personlige planlægning og vi derfor 

kun kunne samle 5 løbere (3 DMC medlemmer+ påhæng). Men det skulle turen ikke blive ringere af.  

16/11-2023: 5 glade løbere fløj til Lyon og kørte i lejebil til Villefranche-sur-Saône hvor løbet også havde 

start og mål. Vi boede på IBIS hotel tæt på messen og løbsstart for maraton og få km. fra målområdet. 

17/11-2023: Vi besøgte Danfoss CC fabrikken i Trévoux og mødtes med vores kontaktperson der. Han havde 

arrangeret fabriksrundvisning og rundvisning i laboratoriet. Efterfølgende spiste vi frokost med en flok 

kollegaer fra CC. Der blev delt røverhistorier fra både løb og Danfoss, megahyggeligt       . Resten af dagen 

blev brugt på at se Villefranche-sur-Saône. 

18/11-2023: Den store dag. Vi skulle tidligt op og forlod hotellet 6.30. Efter en rask gåtur var vi ved messen 

hvorfra der var bustransport til startbyen. Her kunne vi varme os i en idrætshal indtil starten skulle gå kl. 

9.00. Allerede ved busafgang var der orkester og høj stemning. I startområdet serveres det første glas 

Beaujolais vin       . Vi mødtes med de andre Danfoss løbere på den hele distance og fik ønsket hinanden et 

godt løb. 

Løbet starter i en lille hyggelig by bogstavelig talt omringet af vinmarker. Hele ruten løber gennem små byer, 

mellem vinmarker forbi vinslotte og ikke mindst igennem vinslotte og vinkældre hvor der serveres vin og 

holdes en kæmpe fest for de passerende løbere. 

Løbet slutter i Villefranche-sur-Saône hvor der nærmest er festivalstemning i hele byen. Alt i alt er der 

23.000 løbere på forskellige distancer. De startes på forskellige tidspunkter, så hovedgaden er fyldt med 

glade og udklædte løbere i mange timer. 

På maraton distancen er der 13 officielle depoter hvor der serveres vin, lokale specialiteter og selfølgelig 

også vand og bananer til de knap så modige.....Herudover er der en del private som bare står udenfor deres 

huse/gårde og lige byder på deres vin. Ved målgang modtager alle en flaske vin sammen med medaljen. 

Depoterne på vinslottene udviklersig i løbet af eftermiddagen til regulære fester hvor folk bliver præcis så 

længe at de lige kan nå næste cuttoff. 

Efter løbet var der en hyggelig uformel komsammen for alle Danfoss løbere i målområdet. Danfoss var godt 

repræsenteret på alle distancer der spændte fra 5 km family run over 13 km og 21,1 km til de 42,2 km. 
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19/11-2023: Hjemtur for nogle af os og start af kort ferie i Lyon for andre. 

Vi har allesammen løbet mange maraton, både store og små. Men vi blev hurtige enige om at dette 

arrangement er uden sidestykke. Det er ikke PR venligt, men det er en byfest som løbere skal have prøvet 

bare e’n gang. 

 

 


